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Kl. 10:59 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Gennemgående er det sådan, at antallet af dræb- 
te sådan set er faldende i Danmark. Så det pro- 
blem er heldigvis blevet mindre, men et drab er 
jo et drab for meget. 

Jeg har sådan set ikke problemer med intenti- 
onen, og derfor synes jeg, at det er på et lidt for- 
kert grundlag, et sådant forslag diskuteres. Jeg 
kan også godt fremsætte et forslag om, at vi skal 
etablere en rumstation på Mars. Det kan man jo 
godt få flertal for, men det skal jo kunne lade sig 
gøre. 

Det, det handler om her, er jo det hårde, soli- 
de arbejde, det er rugbrødsarbejdet. Hvis der 
kan gøres mere for ofrene, så skal der gøres me- 
re. Det er en utrolig vigtig politisk prioritering 
for regeringen og for Folketinget, og vi skal 
hjælpe de kvinder, alt det vi kan. Men at sige, at 
man vil lave en rumstation på Mars, betyder jo 
ikke, at man får en rumstation på Mars, og det 
svarer det her forslag jo altså til. 

Kl. 10:59 
Formanden: 
Fru Julie Rademacher. 

Kl. 10:59 
Julie Rademacher (S): 
Lad os nu bare stoppe snakken om rumstationer 
og komme tilbage til snakken om de her kvin- 
der, der hver eneste dag frygter for, at han nu 
igen banker døren ind og kommer og slår -  og 
hvad hvis børnene også er til stede? Det er et 
frygteligt liv at skulle leve. En ting er den fysiske 
vold, som man bliver udsat for, en anden ting er 
den psykiske terror. Der kan det her altså være 
med til at give en eller anden form for tryghed. 

Jeg kunne godt tænke mig at høre, præcis 
hvor mange initiativer justitsministeren præcis 
har liggende, hvor mange midler der er afsat, og 
om, hvad man ellers har tænkt sig at gøre for de 
her kvinder, som de ikke gør i Norge. Som jeg 
hører det, er det ikke generelt et emne, som rege- 
ringen har helt vildt meget fokus på. 

Kl. 11:00 
Formanden: 
Justitsministeren. 

: Kl. 11:00 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Det har regeringen. Det er topprioriteret. Jeg sy- 
nes nærmest ikke, at der findes noget værre end 
kvinder, der bliver chikaneret og i sidste ende 
brutalt mishandlet af deres mænd og i nogle få 
tilfælde også myrdet af deres mænd. Det kan 
der være mange forskellige årsager til. Man kan 

ikke helt lovgive sig ud af, at der findes skøre 
mænd, som i affektion, alkoholpåvirket tilstand 
eller i en narkorus slår kvinder ihjel. Men alt det, 
man kan gøre fra samfundets side for at stoppe 
det, skal man jo gøre. Det er så brutalt og så ned- 
værdigende. 

Derfor tager man hele paletten i brug. Den 
ene del af paletten er de sociale foranstaltninger. 
Det handler om samtale, det handler om terapi, 
det handler om psykologbistand, og det handler 
om hele tiden at være opmærksom på faresigna- 
lerne. Den anden del af paletten er politiets op- 
mærksomhed på de her ting. Det er polititilhold, 
det er bortvisning. Der bliver brugt polititilhold, 
og der er jo en konsekvens, hvis man overtræder 
det polititilhold. Den konsekvens skal selvfølge- 
lig fortsat være der. 

Det er derfor, at jeg har bedt Rigsadvokaten 
om at se på, om vi kan stramme op på det her. 
Hvis der er gode forslag også fra Socialdemo- 
kratiet, lytter jeg gerne til dem, for det er priori- 
teret, og jeg mener egentlig, at der burde være 
en tværpolitisk enighed om at gøre noget på det 
her område. 

Kl. 11:02 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra fru Karina Lo- 
rentzen Dehnhardt. 

Kl. 11:02 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jeg er nu ikke enig i, at regeringen gør nok på 
det her område. Jeg synes, at ministeren må an- 
erkende, at der her er et særligt problem. Det 
havde jo været rart, hvis ministeren bare kunne 
have stillet med en pose penge i dag og havde 
sagt: Jamen så udvikler vi den teknologi, der 
skal til. For jeg anerkender, at teknologien ikke 
er til stede på nuværende tidspunkt, og at vi 
ikke bare kan gennemføre det her beslutnings- 
forslag. Men ministeren kunne jo have sagt: Jeg 
vil godt stille nogle penge til rådighed, nu sør- 
ger vi for at få udviklet det her. Indtil da er jeg 
meget enig i at vi er nødt til at afvente erfarin- 
gerne fra Norge. 

Men det, mit spørgsmål egentlig går ud på, 
er: Hvornår vil ministeren tage initiativ til, at det 
bliver muligt at dømme mænd til behandling -  
eller voldelige partnere, for vi må jo anerkende, 
at der også er nogle kvinder, som rent faktisk 
slår deres mænd? Hvornår, er ministeren parat 
til at se på lige netop den problemstilling? Det er 
jo meget, meget tankevækkende, at Landsorga- 
nisation af Kvindekrisecentre netop i dag i pres- 


